

Sprawozdanie z działalności Fundacji Raciborski Fundusz Lokalny w roku 2021

I. Podstawowe dane:

- Nazwa fundacji: RACIBORSKI FUNDUSZ LOKALNY
- Siedziba: Siedzibą Fundacji jest miasto Racibórz, adres siedziby: 47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 8, tel. 32 418 15 93; e-mail: rfl@pro.onet.pl, www.rfl.org.pl.
- Data i numer wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym:
31.03.2000r. - KRS Nr 0000128577
Status organizacji pożytku publicznego od dnia 04.04.2005 roku
- REGON: 276825850
- NIP: 6391763939

Zarząd Fundacji:

Maria Wiecha - prezes Zarządu,

Rada Fundacji:

1. Andrzej Markowiak
2. Ewa Lewandowska
3. Waldemar Senftleben
4. Danuta Skóra
5. Wojciech Ziajka

Nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje minister właściwy do spraw polityki społecznej.

Cele statutowe Fundacji:

Celem działalności Fundacji Raciborski Fundusz Lokalny jest identyfikowanie oraz zaspokajanie istotnych potrzeb lokalnej społeczności, szczególnie w zakresie:

- a) pomocy społecznej oraz ochrony zdrowia,
- b) pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym,
- c) rozwoju kultury, sportu i turystyki,
- d) edukacji dzieci i młodzieży.

Prowadzone działania mają na celu poprawę warunków i jakości życia, aktywizację społeczną mieszkańców oraz budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

II.1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej

Raciborski Fundusz Lokalny prowadzi działalność pożytku publicznego na rzecz ogółu społeczności raciborskiej, zwłaszcza na rzecz dzieci i młodzieży, a także osób chorych, starszych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Swoje cele statutowe Fundacja realizuje poprzez prowadzenie własnych oraz zewnętrznych programów grantowych. Środki finansowe na realizację działań pochodzą ze zgromadzonych środków własnych Fundacji oraz pozyskiwane są doraźnie z dotacji zewnętrznych przeznaczonych na realizację opracowywanych przez organizację programów. Informacje o realizowanych programach i terminy realizacji podawane są do publicznej wiadomości.

Administrowaniem programów i ich monitorowaniem zajmują się Zarząd Fundacji, Rada Fundacji, koordynatorzy projektów oraz księgowa. Większość prac prowadzona jest nieodpłatnie, za wyjątkiem jednego pracownika (koordynator ds. programowych) zatrudnionego w Fundacji w wymiarze 1/2 etatu. W okresie sprawozdawczym obsługę księgową Fundacji wykonywało Biuro Rachunkowe.

II.2. Opis głównych zdarzeń w działalności fundacji Raciborski Fundusz Lokalny w 2021 roku.

W 2021 roku ze względu na trwającą pandemię koronawirusa nie były w pełni realizowane stałe działania organizacji. Raciborski Fundusz Lokalny kontynuował najważniejsze działania, projekty rozpoczęte w 2020 roku oraz włączył się w możliwe do realizacji nowe działania skupione między innymi na przeciwdziałaniu skutkom pandemii.

Rozwijano współpracę z firmą Henkel Polska w zakresie realizacji programu wolontariatu pracowniczego MIT. W tym zakresie pozyskano środki finansowe na realizację 2 nowych projektów grantowych o łącznej wartości 27 760,20 zł. W 2021 roku kontynuowano też i zakończono realizację 3 innych projektów Henkel MIT rozpoczętych w roku 2020 (wydatkowanie dotacji z 2020 roku powiększyło stratę za rok 2021). Od Henkel Polska pozyskano również darowiznę produktową o wartości 10.325,00 zł (poza rachunkiem zysków i strat), która została przeznaczona na wsparcie instytucji i osób potrzebujących.

W 2021 roku zapewniono też kontynuację działalności Koleżeńskiej Grupy Wsparcia NADZIEJA. Na ten cel pozyskano dotacje celową z Gminy Racibórz w kwocie 30 000 zł.

Rozwijano współpracę z organizacjami partnerskimi. Wspólnie z Federacją Funduszy Lokalnych w Polsce opracowano i rozpoczęto realizację dwuletniego projektu finansowanego ze środków FIO pn. "Siłą Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce są jej członkowie". W ramach projektu opracowano programy działań Federacji, wspólne projekty, dokumenty strategiczne, w tym standardy funkcjonowania organizacji członkowskich oraz rozpoczęto realizację cyklu szkoleń.

Najważniejsze zdarzenia w działalności Fundacji zostały udokumentowane, a relacje z nich zamieszczono na nowej stronie internetowej RFL funkcjonującej pod adresem rfl.org.pl

Opis najważniejszych działań zrealizowanych w 2021 roku:

Działalność Koleżeńskiej Grupy Wsparcia „Nadzieja”

Przez cały 2021 rok, pomimo pandemii COVID-19, kontynuowano działalność Koleżeńskiej Grupy Wsparcia NADZIEJA.

W ramach tej działalności w 2021 roku zrealizowano zadanie publiczne pn. **NADZIEJA w czasie pandemii**. Suma kosztów finansowych realizacji zadania wyniosła 29 960 zł z czego: dotacja Gminy Racibórz 28.800 zł, a środki finansowe własne Fundacji 1.160 zł. Dodatkowo, wkład osób świadczących prace społecznie w projekcie wyceniono na 10 100 zł. Łączna wartość projektu wyniosła 40.060 zł.

Celem realizacji zadania było kontynuowanie wsparcia osób dotkniętych chorobami nowotworowymi w czasie pandemii. W ramach działania zapewniono regularne spotkania Grupy, udzielano pomoc w zmaganiu się z chorobą, realizowano przedsięwzięcia mające na celu poprawę jakości życia osób chorób, zdrowia psychicznego i fizycznego, ich aktywizację, czego efektem ma być zmniejszenie częstotliwości nawrotów choroby u osób po przebytych leczeniu. Odbyły się zajęcia warsztatowe, rehabilitacji ruchowej, profilaktyki psychoonkologicznej oraz wycieczki. Obchodzone były wspólnie okolicznościowe uroczystości budując pozytywne relacje i pozwalając utrzymać więzi między uczestnikami.

W ramach projektu zrealizowano:

Spotkania i zajęcia warsztatowe Koleżeńskiej Grupy Wsparcia "Nadzieja"

Pomimo obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 zapewniono regularnie spotkania i zajęcia warsztatowe Grupy Wsparcia. Zrealizowano 60 godzin zajęć grupowych, w tym 14 godzin warsztatów tematycznych. Zajęcia stacjonarne odbywały się w siedzibie RFL przy ul. Rzeźniczej 8, a także w innych miejscach na terenie Raciborza, w tym w plenerze - m.in. w Arboretum Bramy Morawskiej. Część zajęć przeprowadzono w formie internetowej. Organizowane były zajęcia warsztatowe: relaksacyjne i wyciszające (muzykoterapia, aromatoterapia), ćwiczenia rozluźniające i antylękowe, zajęcia manualne i plastyczne (wykonywanie różnych elementów ozdobnych, rysowanie, ilustracja okolicznościowa), wspólne czytanie artykułów z zakresu m.in. onkologii. Uczestnicy Grupy zdobywali wiedzę w zakresie zasad zdrowego trybu życia, odżywiania się i aktywności fizycznej.

Zajęcia profilaktyki psychoonkologicznej

Dla uczestników przeprowadzono 3 treningi antystresowe i relaksacyjne przeprowadzone przez specjalistów (muzykoterapia, aromatoterapia, uwalnianie emocji), ćwiczenia rozluźniające i antylękowe (elementy jogi).

Rehabilitacja zdrowotna grupowa i fizjoterapia

Regularnie prowadzone były grupowe zajęcia rehabilitacji ruchowej. Przeprowadzono 20 godzin zajęć prowadzonych przez specjalistów w zakresie rehabilitacji zdrowotnej i fizjoterapii. W zajęciach udział wzięło w sumie ponad 30 osób. Część zajęć prowadzona była w formie online. W okresach wzmożonych obostrzeń uczestnicy Grupy otrzymywali ćwiczenia do wykonania w domu. Poprzez media społecznościowe wspólnie ćwiczyli, motywowali się do ćwiczeń i dzielili osiągnięciami.

Rekreacja ruchowa

Odbyło się 10 godzin zajęć ruchowych w plenerze - piesze wycieczki, nordic-walking, ćwiczenia - w celu kontaktu z naturą oraz poprawy kondycji i ogólnego usprawnienia. W zajęciach brały udział osoby chore jak i zdrowe, dzięki czemu wycieczki rekreacyjne były skuteczną formą aktywizacji społecznej.

Wycieczka - pielgrzymka do Sanktuarium św. Rity w Głębinowie.

Dla uczestników projektu zorganizowana została jednodniowa wycieczka, połączona z pielgrzymką. Wycieczka obejmowała elementy rekreacji ruchowej oraz terapii zajęciowej. Uczestnikom zapewniony został transport, konsumpcja, środki zabezpieczające oraz przewodnik. Wycieczka przejechała trasą Racibórz – Nysa – Głębinów, a jej celem było

Sanktuarium św. Rity w Głębinowie. W trakcie wyjazdu uczestnicy poznali nowe miejsca, oraz mieli okazję zintegrować się wspólnie doświadczając przeżyć estetycznych i religijnych.

Spotkanie wigilijne Koleżeńskiej Grupy Wsparcia NADZIEJA

15 grudnia 2021, po rocznej przerwie ponownie odbyło się stacjonarne wigilijne spotkanie opłatkowe, które było dla uczestników symbolicznym zamknięciem i podsumowaniem kolejnego roku działalności grupy. W spotkaniu, oprócz uczestników Grupy, udział wzięli ich bliscy, sympatycy oraz zaproszeni goście.

Działania Grupy koordynował opiekun KGW NADZIEJA oraz koordynator programowy RFL.

GRANTY HENKEL MIT 2021

W 2021 roku zawarto umowy realizacji 2 nowych projektów w ramach programu HENKEL MIT (Make an Impact on Tomorrow) firmy Henkel Polska. W sumie, w 2021 roku uzyskano od firmy Henkel Polska środki finansowe w kwocie 27 760,20 zł na realizację projektów, a także darowiznę produktową o wartości rynkowej 10.325,00.

W 2021 roku kontynuowano też i zakończono realizację 3 projektów Henkel MIT rozpoczętych w roku 2020. Wydatkowanie dotacji pozyskanych w roku obrotowym 2020 powiększyło stratę finansową na koniec 2021 roku.

Nowe projekty Henkel MIT rozpoczęte w 2021 roku

HOPE in a PANDEMIC (Nadzieja w pandemii)

W ramach umowy zawartej dnia 19.03.2021 otrzymano darowiznę w wysokości 13.867,80 zł na zakup sprzętu dla uczestników Grupy Wsparcia Nadzieja umożliwiającego prowadzenie zdalnych zajęć przez Internet. Dzięki dotacji rozpoczęto prowadzenie zajęć Grupy w nowej formie online.

New look, new quality (Nowy wygląd, nowa jakość)

W ramach umowy zawartej dnia 22.09.2021 otrzymano darowiznę w wysokości 13.892,40 zł na realizację kolejnego projektu modernizacyjnego dla Szkoły Podstawowej nr I w Raciborzu.

Kontynuacja projektów Henkel MIT 2020

Theater as an active reflection on itself (Teatr jako aktywna refleksja nad sobą).

Zakończono w grudniu 2021. Koszt: 13 707,90 zł.

W 2021 roku kontynuowano adaptację sali teatralno-multimedialnej w SP I w Raciborzu. Sala z odpowiednim wyposażeniem i mini sceną była niezbędna do edukacji teatralnej młodzieży i realizacji programu nauczania. Zaadaptowana została największa sala szkolna, która pomieściła scenę i miejsca dla około 50 osób. Powstała scena będzie służyła zarówno młodym artystom, jak i wszystkim uczniom szkoły. Setki młodych adeptów aktorstwa będą ćwiczyć i występować na scenie, a oglądać ich będą tysiące młodych widzów i ich rodziców.

My class - my third teacher - STAGE III (Moja klasa - mój trzeci nauczyciel - ETAP III).

Zakończono w grudniu 2021. Koszt: 15.916,95 zł.

Projekt realizowany od 2019 roku w trzech etapach, którego celem był gruntowny remont, modernizacja i wyposażenie klas 1-3 w SP nr I w Raciborzu. W 2021 roku kontynuowano realizację III etapu inwestycji. Podczas wakacji kilka sal lekcyjnych Szkoły na Ostrogu przeszło remont, który sprawił, że pomieszczenia klasowe stały się czyste i nowoczesne.

No more "choking" -21st century school II (Koniec z "duszeniem się" - szkoła 21 wieku cz.II)
Zakończono w maju 2021. - koszt: 13 700 zł

W kontynuacji projektu rozpoczętego w 2020 roku zainstalowano kolejne elementy klimatyzacji w Szkole Podstawowej nr I w Raciborzu. Celem projektu było zapewnienie dzieciom lepszego powietrza. Projekt okazał się skuteczną odpowiedzią na te potrzeby.

INNE DZIAŁANIA

Pozyskiwano środki z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych m.in. na cele szczegółowe: "NADZIEJA", "RKK" - na działalność sportową Raciborskiego Klubu Koszykówki AZS Racibórz, "STRZECHOWIANIE" - na wsparcie działalności Stowarzyszenia Wspierania ZPiT Strzecha „Strzechowanie”. Środki celowe przeznaczono na dofinansowanie celów szczegółowych. Pozostałe przeznaczono na bieżącą działalność statutową.

W 2021 roku ze względu na trwającą pandemię COVID-19 znacząco ograniczono stacjonarną działalność organizacji. W okresach, kiedy nie mogły odbywać się działania stacjonarne prowadzono działania online przy wykorzystaniu elektronicznych środków komunikacji.

Prowadzono działania mające na celu pozyskanie nowych darczyńców i uczestników realizowanych działań. Za pośrednictwem portali społecznościowych oraz lokalnych mediów informowano społeczność lokalną o działaniach organizacji.

Członkowie RFL uczestniczyli w warsztatach i przedsięwzięciach Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce. W ramach wspólnego projektu pt. "Siłą Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce są jej członkowie" opracowano programy działań Federacji, wspólne projekty i dokumenty strategiczne, w tym standardy funkcjonowania organizacji członkowskich oraz rozpoczęto realizację cyklu szkoleń mających na celu rozwój organizacji członkowskich.

Zarząd i Rada Fundacji wykonywały swoje zadania nieodpłatnie. Prace administracyjne wykonywał koordynator programowy pracujący w siedzibie RFL.

Oprócz przedstawionych działań, Raciborski Fundusz Lokalny starał się zachować kontakt z grupami odbiorców oraz pomagać rozwiązywać ich pojawiające się problemy. Fundacja każdemu pomaga w miarę możliwości, starając się nikogo nie pozostawić bez wsparcia.

III. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.

Raciborski Fundusz Lokalny jest wpisany do rejestru przedsiębiorców KRS, jednak nie prowadził działalności gospodarczej.

IV. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów z wyodrębnieniem ich źródeł:

a) Nadwyżka przychodów nad kosztami z 2021r.	---
b) Darowizny, w tym:	
- 1 % OPP	4211,40 zł
- inne	27817,55zł
c) ze środków publicznych (z budżetu gminy)	30.000,00 zł
d) przychody finansowe (+odsetki uzyskane)	54,25 zł
e) działalność gospodarcza	---
f) świadczenie odpłatne	---
Razem przychody w roku 2020 (a+b+c+d+e)	62083,20 zł

V. Informacja o poniesionych kosztach na:

- | | | |
|--------------------------------|---|----------------------|
| - realizację celów statutowych | - | 133 679,83 zł |
| - działalność gospodarczą | - | 0,00 zł |
| - koszty finansowe | - | 90,01 zł |

VI. Dane:

- | | |
|---|----------------------|
| a) liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę : 1
liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy o dzieło : 0
(w tym wyłącznie w działalności gospodarczej -0-) | |
| b) łączna kwota wynagrodzeń osobowych | 21 600,00 zł |
| c) wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji
oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą | 0,00 zł |
| d) wydatki na wynagrodzenia z umów o dzieło i zlecenia | 0,00 zł |
| e) pożyczki udzielone przez fundację | 0,00 zł |
| f) kwoty ulokowane na rachunkach bankowych i w kasie RFL (stan na 31.12.2020 r.): | |
| - środki pieniężne w kasie RFL | 322,57 zł |
| - środki w banku BNP o/Racibórz | 1.920,84 zł |
| - środki w banku Spółdzielczym o/Racibórz | 339,17 zł |
| - środki w banku ING o/Racibórz | 520.022,17 zł |
| g) nabyte i objęte obligacje, akcje, udziały | 0,00 zł |
| h) nabyte nieruchomości | 0,00 zł |
| i) nabyte pozostałe środki trwałe | 0,00 zł |
| j) wartość aktywów na 31.12.2021 r.: | 522 604,75 zł |

VII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe

W 2021 roku Raciborski Fundusz Lokalny zrealizował zadanie publiczne zleczone przez Gminę Racibórz pod nazwą: **NADZIEJA w pandemii** - dotacja 30 000 zł.

VIII. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu zobowiązań podatkowych

Fundacja terminowo odprowadzała do budżetu zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych z tytułu umów o pracę oraz umów o dzieło i zlecenia w łącznej wysokości 627 zł, na co złożono w terminie roczne deklaracje podatkowe PIT-11.

W zakresie podatku dochodowego od osób prawnych fundacja została zwolniona z comiesięcznego składania deklaracji CIT-2, a deklarację CIT-8 złożono w terminie.

Zobowiązania z tego tytułu nie wystąpiły.